1

関甲信支部発 第 23-7-2号

2023年 10月 17日

会員・賛助会員 各位

一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会

関甲信支部 支部長 林 和樹

関甲信支部･首都圏支部 遺伝子･染色体セミナーの開催について（通知）

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 日頃より当会の運営にあたりご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、当会では、臨床検査技師を対象に生涯教育の一貫として、倫理の高揚・資質の向上を目指

し、その生涯教育の一環として部門別研究班担当による研修会を開催しております。

 つきましては、下記の研修会を案内いたしますのでご参加のほどよろしくお願い申し上げます。

謹 白

記

１ 日  時：令和 6年 2月 4日（日）～29日（木）

２ 研修会場：Web（オンデマンド）

３ 研修内容：

  (1) 細胞遺伝学の基礎から最近のトピックス

    (2) 遺伝子検査の基礎知識

  (3) 臨床検査に従事される方の為の初めてのリアルタイム PCR

  (4) HLAの基礎と HLAタイピング手法のこれまでとこれから

～検査結果をどう臨床に活かすか？～

(5) 造血器腫瘍分野における NGSパネルの有用性と展望

―次世代シーケンサを用いるパネル検査の原理と特徴―

    (6) 一から学ぶがんゲノム医療

    (7) 意外に多い？遺伝性の甲状腺腫

４ 参 加 費：1,000円

５ 生涯教育：専門 20点

６ 連 絡 先： 〒321-0293 栃木県下都賀郡壬生町北小林 880

         獨協医科大学病院 臨床検査センター

         湯石 晃一

        ℡0282-87-2175(内線 3973) Email:yuseki@dokkyomed.ac.jp

７ 緊急連絡先：℡0282-87-2175(内線 3973)

以上

2

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

令和 5 年度 日臨技関甲信支部･首都圏支部研修会

「第 22 回関甲信支部･首都圏支部 遺伝子･染色体セミナー」開催案内

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

           主 催：(一社)日本臨床衛生検査技師会 関甲信支部・首都圏支部

           実務担当技師会：栃木県臨床検査技師会

【テーマ】「多岐にわたる遺伝子関連検査」

【日 時】令和 6年 2月 4日（日）～29日（木）

【場 所】Web（オンデマンド）

【定 員】150名

【受講料】1,000円

【内 容】

講演 1 『細胞遺伝学の基礎から最近のトピックス』

講師：株式会社ビー・エム・エル 第三検査部 園山 政行 先生

講演 2  『遺伝子検査の基礎知識』

講師：獨協医科大学病院臨床検査センター 秋山 友里 先生

講演 3  『臨床検査に従事される方の為の初めてのリアルタイム PCR』

講師：ロシュダイアグノスティックス株式会社 プロフェッショナル本部

フィールドサイエンティストチャプター MLサブチャプター 池延 貴史 先生

講演 4 『HLAの基礎と HLAタイピング手法のこれまでとこれから

～検査結果をどう臨床に活かすか？～』

講師：株式会社ベリタス バイオサイエンス本部 技術グループ 横沢 佑弥 先生

講演 5 『造血器腫瘍分野における NGSパネルの有用性と展望

―次世代シーケンサを用いるパネル検査の原理と特徴―』

講師：サーモフィッシャーサイエンティフィックライフテクノロジーズジャパン株式会社

遺伝子解析ソリューション事業部テクニカルセールススペシャリスト 酒井 和郎 先生

講演 6 『一から学ぶがんゲノム医療』

講師：自治医科大学 がんゲノム医療部長・消化器一般移植外科 教授 山口 博紀 先生

講演 7 『意外に多い？遺伝性の甲状腺腫』

講師：獨協医科大学ゲノム診断・臨床検査医学 教授 小飼 貴彦 先生

3

【申込方法】

日臨技ホームページの会員専用サイト（事前参加登録）からお申し込みください。

 受領確認の返信メール受信後、速やかなご入金をお願いいたします。

1 週間以内に受領確認の返信メールが届かない場合は、お問い合わせください。

【入金方法】

振 込 先：ゆうちょ銀行  口座名称：関東甲信地区遺伝子・染色体検査セミナー

 口座番号：記号 10760 番号：5177911

* 郵便局以外からのお振り込みは、078 店 普通口座：口座番号 0517791

入金の際は「受付番号・受講者名」を入力してください。

お振込み手数料は、各自負担とさせて頂きますので、ご了承下さい。一枚の振込用紙で数

名分お振込みの際は、通信欄に必ずそれぞれのお名前をお書き下さい。

一度、お振込み頂いた参加費は返金できませんのでご注意下さい。

【申込期限】

令和 6 年 1 月 12 日(金)

【研修会事務局】

〒321-0293 栃木県下都賀郡壬生町北小林 880

獨協医科大学病院 臨床検査センター 湯石 晃一

℡0282-87-2175(内線 3973) Email:yuseki@dokkyomed.ac.jp